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Naukowy styl życia
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Leki przeciwbólowe pomagają na mięśnie

Naukowcy z Ball State University w Muncie (stan Indiana) przeprowadzili badania w grupie 36
zdrowych osób między 60 a 78 rokiem życia. Przez 3 miesiące wszyscy przechodzili trening
wytrzymałościowy, który polegał na podnoszeniu ciężarów trzy razy w tygodniu przez 15-20 minut.

Część badanych codziennie zażywała maksymalną dopuszczalną dawkę jednego z niesteroidowych
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leków przeciwzapalnych i przeciwbólowych - ibuprofenu lub acetaminofenu. Reszta otrzymywała
placebo.

Tak jak oczekiwali badacze, w grupie, która przechodziła jedynie trening wytrzymałościowy
zwiększyła się siła mięśni oraz masa mięśnia czterogłowego uda. Okazało się jednak, że u osób, które
oprócz ćwiczeń zażywały też ibuprofen lub acetaminofen przyrosty te były wyraźnie większe.

Te wyniki nieco nas zaskoczyły, komentuje biorący udział w badaniach dr Todd Trappe. Poprzednio,
jego zespół oceniał produkcję białek mięśniowych w okresie 24 godzin i zaobserwował, że ibuprofen
oraz acetaminofen miały na nią negatywny wpływ poprzez blokowanie enzymu o nazwie
cyklooksygenaza (COX). Badacze spodziewali się więc, że obydwa leki będą raczej przeszkadzać
przyrostowi mięśni u osób starszych.

Obecnie naukowcy analizują biopsje mięśni pobrane od uczestników badania przed jego
rozpoczęciem i po jego zakończeniu, tj. po 3 miesiącach. Liczą, że pomoże im to lepiej zrozumieć
mechanizm metaboliczny, który odpowiada za korzystny wpływ leków przeciwzapalnych na mięśnie
w trakcie treningu wytrzymałościowego.

Naukowcy przedstawili wyniki swoich badań na dorocznym spotkaniu Amerykańskiego Towarzystwa
Fizjologicznego, będącego częścią konferencji naukowej Biologia Eksperymentalna 2008, która
odbywa się w San Diego.
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28-03-2024

Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.

 
27-03-2024

Polimer o właściwościach przeciwgrzybiczych
Odkrycie naukowców z UJ.
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Stypendia ministra nauki dla niemal 400
studentów
Jednorazowo wypłacane stypendium wynosi 17 tys. zł.
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Skuteczniejsze leczenie chorych na
nowotwory krwi
Pomoże w tym Krajowa Sieć Hematologiczna.
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Tylko 36% transgranicznych wód
podziemnych ma ochronę
Na świecie jest 600 transgranicznych zbiorników wód podziemnych.
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Technologia ultradźwiękowa w diagnostyce
chorób
Pisze o tym pismo „AIP Advances”.
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Palacze mają w brzuchu więcej tłuszczu
To z kolei zwiększa ryzyko wielu chorób.

 
27-03-2024

Nowe tworzywo ma rozwiązać problem
mikroplastiku
Naukowcy opracowali naturalny plastik produkowany z alg.
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